
 

                      
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

ЛЕ НИНСКОГО МУ НИЦИПАЛЬ НОГО РАЙОНА  

 МОСКОВСКОЙ ОБЛ АСТ И  

 

 РЕШЕНИ Е 

От 25.03.2015   № 1/26 

 

О внесении изменений  

в Решение Совета депутатов Ленинского муниципального района 

 Московской области № 3/21 от 26.11.2014 

«О бюджете муниципального образования  

«Ленинский  муниципальный район Московской области»  

на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» 

 

  В соответствии с бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального 

образования «Ленинский муниципальный  район Московской области, в связи с наличием остатков 

бюджетных средств на лицевом счете по учету средств бюджета на 01 января  2015 года  и 

необходимостью проведения дополнительных расходов, 

 

Совет депутатов  Р Е Ш И Л: 

 

1. Увеличить доходы бюджета Ленинского муниципального района на 2015 год на сумму 

76 797,8 тыс.руб. 

     Увеличить расходы бюджета Ленинского муниципального района на 2015 год на сумму  

357 148,94 тыс.руб. 

2.  Внести в Решение Совета депутатов Ленинского муниципального района Московской  

области от 26.11.2014 № 3/21 «О бюджете муниципального образования  «Ленинский  

муниципальный район Московской области» на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 

годов»  следующие изменения и дополнения: 

2.1  В пункте 1: 

в подпункте «а»: 

 - цифры «2 683 100,7» заменить цифрами «2 759 898,5 »; 

 - цифры «1 345 419,8»  заменить цифрами «1 422 217,6»;  

в подпункте «б»: 

 - цифры «2 497 417,4» заменить цифрами «2 854 566,34 »; 

     Считать уточненным бюджет муниципального образования «Ленинский  муниципальный 

район Московской области» на 2015 год»: 

по доходам  - 2 759 898,5  тыс. руб. 

по расходам  - 2 854 566,34 тыс. руб. 

        

      
 и   



Установить предельный размер дефицита в сумме 94 667,84 тыс.руб. Направить на 

погашение дефицита бюджета  Ленинского муниципального района  на 2015 год  остатки  

средств на едином бюджетном счете  на 01.01.2015 года. 

2.2. Внести изменения в приложение № 1 «Поступление доходов в бюджет Ленинского 

муниципального района Московской области в 2015-2017 годах» и изложить в редакции 

согласно приложению № 1 к настоящему Решению. 

2.3. Внести изменения в Приложение № 2 «Перечень главных администраторов 

доходов бюджета муниципального образования «Ленинский муниципальный район 

Московской области» на 2015 год  и изложить согласно приложению №2 к настоящему 

Решению. 

2.4. Внести изменения в Приложение № 4 «Источники внутреннего финансирования 

дефицита бюджета на 2015 год» и изложить согласно Приложению № 3 к настоящему 

Решению. 

2.5. Внести изменения и дополнения в Приложение № 5 «Расходы бюджета Ленинского 

муниципального района Московской области на 2015 год по разделам, подразделам, целевым 

статьям (муниципальным программам Ленинского муниципального района и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджета» и изложить в редакции согласно приложению № 4 к 

настоящему Решению. 

2.6. Внести изменения и дополнения в Приложение № 7 «Ведомственная структура 

расходов бюджета Ленинского муниципального района Московской области на 2015 год» и 

изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему Решению. 

2.7. Внести изменения и дополнения в Приложение № 9 «Расходы бюджета Ленинского 

муниципального района Московской области на 2015 год по целевым статьям 

(муниципальным программам Ленинского муниципального района и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации 

расходов бюджетов» и изложить в редакции согласно приложению № 6 к настоящему 

Решению. 

2.8. Внести изменения в п.9. п.п.9.1: 

- цифры « 1 299 725,0» заменить цифрами «1 297 112,0»; 

2.9. Внести изменения и дополнения в Приложение № 11 «Субвенции из бюджета 

Московской области бюджету Ленинского муниципального района Московской области на 

2015 год» и изложить в редакции согласно приложению № 7  к настоящему Решению. 

2.10. Внести изменения в п.11: 

В абзаце 2 цифры «1 090,6» заменить цифрами «1 214,4» 

В абзаце шестом цифры «100,0» заменить цифрами «111, 2»; 

Дополнить абзацами следующего содержания: 

- софинансирование расходов на проведение мероприятий по реконструкции и 

строительству объектов социальной сферы и инженерной инфраструктуры за счет средств 

бюджета города Москвы на 2015 год, по которым на 01.01.2015 заключены контракты на 

проведение строительно-монтажных работ - 5 280, 38 т.р., 

- софинансирование расходов на проведение мероприятий по капитальному ремонту 

объектов социальной сферы и инженерной инфраструктуры за счет средств бюджета города 

Москвы, по которым на 01.01.2015 заключены договоры на проведение ремонтно-

строительных работ – 293,62 т.р. 

абзац десятый изложить в следующей редакции: «софинансирование расходов на 

организацию деятельности многофункциональных центров предоставления государственных 

и муниципальных услуг в 2015 году в сумме 20 112,4 тыс. рублей, на 2016-2017 года по 

10 509,0 тыс.рублей». 

2.11. Пункт 12 изложить в следующей редакции: 

«Установить, что в бюджете Ленинского муниципального района учтены 

межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету Ленинского муниципального района из 

бюджетов городских и сельских поселений в соответствии с заключенными соглашениями в 



сумме 92 097,14 тыс.рублей, согласно приложению № 16 к Решению о бюджете на 2015 год 

и плановый период 2016 и 2017 годов  и приложению «№ 8  к настоящему Решению». 

2.12. Установить, что в бюджете Ленинского муниципального района учтены 

межбюджетные трансферты, перечисляемые из бюджета Ленинского муниципального 

района в бюджеты сельских поселений в соответствии с заключенными соглашениями в 

сумме 17 267,01 тыс. рублей, согласно приложению № 17 к Решению о бюджете на 2015 год 

и плановый период 2016 и 2017 годов и приложению № 9 к настоящему Решению.  

2.13. Пункт 14 изложить в следующей редакции:  

«Установить, что в расходах бюджета Ленинского муниципального района 

предусмотрено на предоставление субсидий: 

- некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными учреждениями, на 

2015-2017 года по  37 241,6 тыс. рублей. 

Расходы, определенные настоящим пунктом, предусматриваются Управлению 

образования и Администрации Ленинского муниципального района Московской области.  

Порядок предоставления субсидии устанавливается Администрацией Ленинского 

муниципального района. 

- муниципальным унитарным предприятиям на осуществление капитальных 

вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности или 

приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность на 2015 

год 26 750,0 тыс. руб., 

- муниципальным унитарным предприятиям на капитальный ремонт инженерной 

инфраструктуры, подлежащих финансированию в 2015 году за счет межбюджетных 

трансфертов, передаваемых из  бюджетов городских и сельских поселений Ленинскому 

муниципальному району в сумме 59 920,1 тыс.руб., согласно приложению №18 к Решению о 

бюджете на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов и приложению № 10 к 

настоящему Решению, 

- муниципальным унитарным предприятиям на приобретение специализированной 

техники – 20 000,0 тыс.руб. 

Расходы, определенные настоящим пунктом, предусматриваются Администрации 

Ленинского муниципального района Московской области.  

Порядок предоставления субсидии муниципальным унитарным предприятиям 

устанавливается Администрацией Ленинского муниципального района. 

2.14. Внести изменения в п.15: 

-цифры «15 000,0» заменить цифрами «34 500,0»; 

2.15. Внести изменения в п.16: 

- цифры «1 000,0» заменить цифрами «1 849,6 »; 

2.16. Внести изменения в п.17: 

- цифры «4 963,0» заменить цифрами « 10 963,0»; 

2.17. Внести изменения в п.18: 

- цифры «60 902,0» заменить цифрами «68 002,2»; 

2.18. Внести изменения в п.21: 

- цифры «5 680,0» заменить цифрами « 27 031,1 »; 

Внести изменения в Приложение № 15 «Муниципальные льготы, надбавки и доплаты, 

планируемые в бюджете муниципального образования Ленинский района на 2015 год», и 

изложить в редакции согласно Приложению № 11 к настоящему Решению. 

2.19.  П.22 изложить в следующей редакции: «Установить, что в расходах бюджета 

Ленинского муниципального района на 2015 год утверждены остатки целевых средств 2014 

года в сумме 21 836,72 тыс.рублей, в том числе: 

- на приобретение органа для МБОУДОД «ДШИ г. Видное» - 4 597,52 тыс. руб., 

- средства, поступившие в День благотворительного труда – 2 549,6 тыс. руб., 

- средства на приобретение муниципальных квартир- 14 689,6 тыс. руб.» 

2.20. Пункты 22, 23, 24. 25, 26 считать соответственно п.23, 24, 25, 26, 27.  

          

 



3.  Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации. 

 

 

 

 

 

И.О. главы Ленинского 

Муниципального района 

                                             

                                      О.В. Хромов        

 

Председатель Совета депутатов 

Ленинского муниципального района 

                                            

                                             В.Н. Венцаль 

 

 

 

 

 

 

  Разослать:  в  дело   -    2 экз.,   заместителям главы администрации, начальникам управлений, председателям комитетов. 
 


